

Obra
CONSTRUÇÃO DE QUADRA E AMBIENTE PARA EVENTOS
SOCIAIS

Bancos
SINAPI - 02/2022 - Pará
SEDOP - 02/2022 - Pará

B.D.I.
28,82%

Encargos Sociais
Desonerado:
Horista: 80,84%
Mensalista: 42,82%



CNPJ: 17.539.314/0001-60

Cronograma Físico e Financeiro

| Item | Descrição | Total Por Etapa | 30 DIAS | 60 DIAS | 90 DIAS | 120 DIAS | 150 DIAS | 180 DIAS |
|------|------------------------------|-------------------|-------------------|-----------|-----------|-----------|-----------|-----------|
| 1 | SERVIÇOS PRELIMINARES | 100,00% | 100,00% | | | | | |
| | | 116.365,42 | 116.365,42 | | | | | |
| 2 | ADMINISTRAÇÃO DA OBRA | 100,00% | 20,00% | 16,00% | 15,00% | 18,00% | 16,00% | 15,00% |
| | | 54.544,60 | 10.908,92 | 8.727,14 | 8.181,69 | 9.818,03 | 8.727,14 | 8.181,69 |
| 3 | MOVIMENTAÇÃO DE TERRA | 100,00% | 50,00% | 50,00% | | | | |
| | | 24.046,20 | 12.023,10 | 12.023,10 | | | | |
| 4 | SALÃO DE EVENTOS | 100,00% | 20,00% | 20,00% | 20,00% | 20,00% | 20,00% | 20,00% |
| | | 335.649,04 | | 67.129,81 | 67.129,81 | 67.129,81 | 67.129,81 | 67.129,81 |
| 5 | CAMPO DE FUTEBOL | 100,00% | | | 40,00% | 30,00% | 30,00% | 30,00% |
| | | 47.999,67 | | | 19.199,87 | 14.399,90 | 14.399,90 | 14.399,90 |
| 6 | MURO DE FECHAMENTO | 100,00% | 20,00% | 20,00% | 20,00% | 20,00% | 10,00% | 10,00% |
| | | 247.741,61 | 49.548,32 | 49.548,32 | 49.548,32 | 49.548,32 | 24.774,16 | 24.774,16 |
| 7 | INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS | 100,00% | | 20,00% | 20,00% | 30,00% | 20,00% | 10,00% |
| | | 54.758,76 | | 10.951,75 | 10.951,75 | 16.427,63 | 10.951,75 | 5.475,88 |
| 8 | INSTALAÇÕES ELÉTRICAS | 100,00% | | 20,00% | 20,00% | 30,00% | 20,00% | 10,00% |
| | | 35.809,57 | | 7.161,91 | 7.161,91 | 10.742,87 | 7.161,91 | 3.580,96 |

[Handwritten signatures and initials]



| | | | | | | | | |
|-----------------------|-------------------------|------------|------------|------------|------------|------------|------------|-----------|
| 9 | SERVIÇOS COMPLEMENTARES | 100,00% | | | | | 50,00% | 50,00% |
| | | 35.806,53 | | | | | 17.903,27 | 17.903,27 |
| 10 | SERVIÇOS FINAIS | 100,00% | | | | | | 100,00% |
| | | 5.300,00 | | | | | | 5.300,00 |
| Porcentagem | | | 19,71% | 16,24% | 14,92% | 18,04% | 15,77% | 15,32% |
| Custo | | 188.845,76 | 155.542,03 | 142.973,49 | 172.866,53 | 151.047,94 | 146.745,66 | |
| Porcentagem Acumulado | | | 19,71% | 35,95% | 50,87% | 68,92% | 84,68% | 100,0% |
| Custo Acumulado | | 188.845,76 | 344.387,79 | 487.361,28 | 660.227,80 | 811.275,74 | 958.021,40 | |

NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ (PA), 31 DE MARÇO DE 2023

CESAR AUGUSTO
 BARROSO MOREIRA
 JUNIOR:85048267249

Assinado de forma digital
 por CESAR AUGUSTO
 BARROSO MOREIRA
 JUNIOR:85048267249

CÉSAR AUGUSTO BARROSO MOREIRA JUNIOR
 A66921-0
 RESPONSÁVEL TÉCNICO

Assinatura
 CNPJ: 17.539.314/0001-60
 H. DE A. MENDONÇA SERVIÇOS
 Rua: Santos Dumont, S/N
 Bela Vista - CEP: 68.665-000
 Garrafão do Norte-PA



Handwritten signatures and initials in blue ink.